
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ №1»  
 

П Р И К А З  
 

24.06.2024          № 183 
 

г. Бийск 
 

О создании отряда ЮИД в МБОУ «Гимназия № 1»  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать в МБОУ «Гимназия № 1» отряд ЮИД «Территория 

безопасности» в количестве 11 обучающихся: 

1) Васильева Дарья, 5Г класс 

2) Казанов Леонид, 5Г класс 

3) Казанцев Никита, 5Г класс 

4) Калташкина Алиса, 5Г класс 

5) Караваев Петр, 5Г класс 

6) Кузнецов Артем, 5Г класс 

7) Мотовилова Ксения, 5Г класс 

8) Смолякова Светлана, 5Г класс 

9) Цыганова Виктория, 5Г класс 

10) Чернышова Есения, 5Г класс 

11) Шипилов Павел, 5Г класс 

2. Назначить руководителем отряда ЮИД Емельянова Сергея 

Васильевича, учителя ОБЖ. 

3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 1»                            И.В. Рыжкова 

 

 

С приказом ознакомлен:                                                            

«____» _____________ 2024 г._________________С.В. Емельянов 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 24.06.2024  № 183 
 

ПЛАН 

 работы отряда ЮИД «Территория безопасности»  

на 2024-2025 учебный год 

 

Мероприятие Сроки 

1. Общий сбор членов отряда ЮИД 

2. Месячник «Внимание, дети!» 

3. Праздник «Посвящение в пешеходы» 

4. Проведение занятий с обучающимися 1-7 классов по 

правилам дорожного движения 

5. Оформление уголка безопасности дорожного движения 

Сентябрь 

1. Конкурс рисунков «Дорожная азбука» 

2. Веселые старты для дошкольников, обучающихся 1-4 классов 

«Красный, жѐлтый, зелѐный» 

3. Викторина по ПДД «Дорожные знаки и их назначение» для 3-

7 классов 

Октябрь 

1. Изготовление наглядной агитации для дошкольников, 

обучающихся 1-2 классов по безопасному поведению на дороге 

2. Конкурс поделок по ПДД «Сделай сам» 

3. Выпуск бюллетеня «Добрая дорога детства» 

Ноябрь 

1. Просмотр учащимися 1-4 классов мультфильма «Правила 

дорожного движения» 

2. Разработка тестов по ПДД 

3. Линейки безопасности 

Декабрь 

1. Обновление информации на сайте гимназии, стендах по ПДД  

2. Агитбригада «Зеленый огонек»  

Январь 

1. Книжная выставка «Дорожная азбука» 

2. Подготовка к городским соревнованиям юных 

велосипедистов «Безопасное колесо – 2025» 

Февраль 

1. Подготовка к городским соревнованиям юных 

велосипедистов «Безопасное колесо – 2025» 

2. Родительское собрание о соблюдении детьми правил 

дорожного движения 

Март 

1. Практическое занятие с велосипедистами 

2. Рейд «Юный пешеход» 

3. Встреча с инспектором ГИА 

4. Выпуск памяток по ПДД 

Апрель 

1. «Безопасное колесо – 2025» 

2. «Неделя безопасности» 

3. Подведение итогов работы отряда ЮИД 

Май 

  


		2024-09-11T15:51:15+0700
	Рыжкова Инна Васильевна




